PREFEITURA MUN'CIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N9  14.0012021-AD

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 0E QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
presente Processo Administrativo n° 14.001/2021-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 021/2021
'em emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO, cm fundamento no artigo 15 da Lei Federal n°8.666/93,
alterada e consolidada, em combinação com o Decret Municipal nQ 3.697/2013, visando o(a) AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECE;SIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO D1 QUIXERAMOBIM, tudo em conformidade com o projeto
básico n° 140225110001, anexado ao processo, e der iais documentos constantes dos autos, conforme dados
abaixo:

.• PROPONENTE: J R MAIA NETO COMERCIAL
• CNPJ/CPF: 26.904.751/0001-26
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA F DO .OTEAMENTO CAJAZEIRAS 2, BAIRRO CAJAZEIRAS,

FORTALEZA - CE CEP: 60.864-48'
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZ Ev1BRODE é 21
• VALOR GLOBAL: R$ 2.386.750,0() (DOIS M ..HÔES E TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E

SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Fedoral n° 8.666/i3, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(,, ).
SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASÍRO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, da pre'en:e declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quíxerariobim. Estado do Ceará, 15 de Dezembro de 2021.

JOSE MAC DO éà 1 EIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2  14.001 !2021-AD

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARACÃO DE ADESÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e

considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
presente Processo Administrativo n° 14.001/2021-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 021/2021
vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO, com fundamento no artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/93,
alterada e consolidada, em combinação com o Decreto Municipal n 3.697/2013, visando o(a) AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, tudo em conformidade com o projeto
básico n° 140225110001, anexado ao processo, e demais documentos constantes dos autos, conforme dados
abaixo:

• PROPONENTE: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
• CNPJ/CPF: 37.990.239/0001-66
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA 135, 35. BAIRRO CONJUNTO CEARÁ II, FORTALEZA-CE CEP:

60530-170
•. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021
• VALOR GLOBAL: R$ 51.300,00 (CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunica( ao(a) Sr(a).

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixerarnobim, Estado do Ceará, 15 de Dezembro de 2021.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO